

#### Universidad de Guanajuato Acta HASMMSA 2020-E100

# Centésima sesión extraordinaria de la Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca

Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca celebrada el lunes 14 de enero de 2020

1 En la ciudad de Salamanca, Guanajuato, siendo las 12:10 doce treinta horas, del día 13 de enero de 2020 dos mil veinte en el Salón de usos múltiples de la Unidad 2 I de la Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca de la Universidad de 3 Guanajuato, dio inicio la centésima reunión extraordinaria de la H. Academia, 4 5 HASMMSA E100, estando reunidas las siguientes autoridades y representantes que lo conforman:, Directora de la H. Academia, los profesores Iván Cardiel Delgado, 6 Francisco Javier Sánchez Mosqueda, Felipe Sámano Domínguez, Juan Manuel 7 Pascual Alarcón Sánchez, María del Socorro Amalia Ramo Reyna, María del 8 9 Rosario Argentina Pérez Lara y los estudiantes, Katia Natalia Núñez Guía, Martín Daniel López Gutiérrez, Michel Guadalupe Quezada Lemus, Issac Alejandro López 10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

11

#### I. Lista de asistencia y Declaratoria de Quórum.

Prieto, Carlos Iván García Villegas y José Inés Rico Ortega.

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 40 cuarenta del Estatuto Orgánico, En ausencia del Presidente, la Secretaria LLE. Claudia García y García señala que se ausentará de la reunión por cuestiones personales, pero para que la sesión se pueda llevar a cabo. Se nombra como presidente de la sesión al Profesor Iván Cardiel Delgado y como secretaria a la Maestra, María del Socorro Ramos Reyna. Una vez designadas las autoridades se corrobora la lista de asistencia, habiendo quórum para sesionar, dio fe de la asistencia de 11 asistentes de un total de 12, con lo que se puede dar inicio a la sesión.

23 24

II. Informe de la Comisión Especial sobre el avance de la convocatoria de la elección para director 2020-2024 de la Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca.

26 27

28

29

25

La Comisión especial da la voz a la secretaria, Michel Guadalupe Quezada Lemus.



30

#### Universidad de Guanajuato Acta HASMMSA 2020-E100

## Centésima sesión extraordinaria de la

## Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca celebrada el lunes 14 de enero de 2020

En primer lugar se da a conocer el oficio de abstención de la Maestra Ma.

Teresa Sánchez Conejo, por su interés en participar en el proceso de 31 elección para director. En segundo lugar se presenta el oficio de 32 abstención de la Maestra Claudia García y García, debido a situaciones 33 34 personales. En seguida la secretaria de la Comisión da lectura a la convocatoria y el 35 36 oficio de extensión de plazo de la convocatoria para las solicitudes de aspirantes a la dirección. 37 38 Se da lectura a los lineamientos para la participación en el proceso. Se presentan las dos solicitudes para participar en el proceso de Lic. Raúl 39 Antonio Ruíz Loredo y La Maestra Ma. Teresa Sánchez Conejo. Se 40 considera que los dos profesores son candidatos para contender a las 41 42 elección de la Dirección de la Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca para el período 2020-2024. 43 Se procede a aprobar que el día 14 de enero del 2020 se publiquen los 44 proyectos de los candidatos por los medios establecidos. (electrónico y 45 por agenda), queda aprobado por unanimidad de votos. 46 Finalmente se vota por los lineamientos de los procedimientos de 47 consulta, quedan aprobados por unanimidad de votos. 48 En seguida la Comisión da a conocer que el martes 21 de enero a las 49 12:00 horas en el Aula Magna de la ENMS de Salamanca se presentarán 50 los proyectos de ambos candidatos. En seguida se realizará la consulta. 51 Se pide la anuencia del pleno para que se apruebe el informe de la 52 Comisión especial para la elección de director, quedando aprobado por 53 unanimidad de votos el informe da la Comisión Especial para la elección 54 de director 2020-2024. 55 56

50

5758

En la ciudad de Salamanca, Guanajuato, a 14 de enero de 2020.- La Secretaria Académica de la Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca, **LLE. Claudia García y García MA.-**



### Universidad de Guanajuato Acta HASMMSA 2020-E100

Centésima sesión extraordinaria de la Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca celebrada el lunes 14 de enero de 2020

	LA QUE SUSCRIBE, LLE. CLAUDIA GARCÍA Y GARCÍA MA., SECRETARIA ACADÉMICA
60	DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE SALAMANCA DE LA UNIVERSIDAD
61	DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE
62	LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL
63	ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
64	
65	CERTIFICA
66	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica y
66 67	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica y corresponde al ACTA DE LA CENTÉSIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA
67	corresponde al ACTA DE LA CENTÉSIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA
67 68	corresponde al ACTA DE LA CENTÉSIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA ACADEMIA DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE SALAMANCA,